
UCHWAŁA NR XXV/320/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 7 ust. 1 i 2 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 470; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1087.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta 
Suwałk, Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1.  Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogi wewnętrzne wyszczególnione w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3.  Zaliczenie drogi, o której mowa w § 1, do kategorii dróg gminnych następuje z mocą od 1 stycznia 
2021 r. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: A05480BD-254E-4359-8859-D85DB5D08C4F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/320/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 30 września 2020 r. 

Wykaz dróg wewnętrzynych zaliczanych do kategorii dróg gminnych 

Lp. Przebieg Nr ewidencyjne działek 
1 Filipowska 34322 
2 Władysława Łokietka 34318/17, 34318/18, 34318/19 

3 Andrzeja Wajdy 11426/17, 11426/13, 11424/5, 11424/2, 11422/5, 
11422/2, 11421/9, 11421/6, 11420/2, 11418/5, 11418/2 

4 Francuska 35394/2 
5 Chorwacka 31924/27, 31924/29, 35394/1, 35330, 31921/5 

6 Daszyńskiego 21192/2, 21192/3, 21193/8, 21193/3, 21203/2, 21203/1, 
25702, 21199/1, 12399, 25701 

7 Księdza Jerzego Aleksandra Popiełuszki 11464/3, 11465/4 

Id: A05480BD-254E-4359-8859-D85DB5D08C4F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o

znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących

miejscowym potrzebom. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy

po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu

(w miastach na prawach powiatu zadania zarządu powiatu wykonuje prezydent miasta). Zaliczenie nie może

być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku,

z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.

Droga wewnętrzna (działka o nr geod. 34322) położona przy ul. Filipowskiej oraz drogi wewnętrzne

(działki o nr geod. 34318/17, 34318/18, 34318/19) położone przy ul. Władysława Łokietka w miejscowym

planie zagospodarowania przestrzennego rejonu osiedla Zielona Górka w Suwałkach, zatwierdzonym

uchwałą nr XVI/136/07 Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia z dnia 31 października 2007 r. są drogami publicznymi oznaczonymi na rysunku planu symbolem

3KD i 18KD.

Droga wewnętrzna (działki o nr geod. 11426/17, 11426/13, 11424/5, 11424/2, 11422/5, 11422/2,

11421/9, 11421/6, 11420/2, 11418/5, 11418/2) położona przy ul. Andrzeja Wajdy

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk ograniczonego ulicami: T.

Kościuszki, A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach, zatwierdzonym uchwałą nr

XXXV/428/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lipca 2017r. r. jest drogą publiczną oznaczoną na

rysunku planu symbolem 6KD-D.

Droga wewnętrzna (działki o nr geod. 31924/27, 31924/29, 35394/1, 35330, 31921/5) położona

przy ul. Chorwackiej oraz droga wewnętrzna (działka o nr geod. 35394/2) położona przy ul. Francuskiej w

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu położonego za Rodzinnym Ogrodem

Działkowym imienia Marii Konopnickiej w Suwałkach, zatwierdzonym uchwałą nr XII/127/2015 Rady

Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 października 2015 r. są drogami publicznymi oznaczonymi na rysunku

planu symbolem 1KD, 2KD i 3KD.

Droga wewnętrzna (działki o nr geod. 21192/2, 21192/3, 21193/8, 21193/3, 21203/2, 21203/1,

25702, 21199/1, 12399, 25701) położona przy ul. Ignacego Daszyńskiego

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego osiedla Daszyńskiego w Suwałkach,

zatwierdzonym uchwałą nr VIII/37/99 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 lutego 1999 r. jest drogą

publiczną oznaczoną na rysunku planu symbolem 5KP i 9KP.

Droga wewnętrzna (działki o nr geod. 11464/3, 11465/4) położona przy ul. Księdza Jerzego

Aleksandra Popiełuszki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego kwartału zabudowy

śródmiejskiej położonego na północ od Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Suwałkach, zatwierdzonym

uchwałą nr IV/24/2015 Rady Miejskiej

Id: A05480BD-254E-4359-8859-D85DB5D08C4F. Podpisany Strona 1



w Suwałkach z dnia 28 stycznia 2015 r. jest drogą publiczną oznaczoną na rysunku planu symbolem 5KD.

Zaliczenie do kategorii gminnej stanowi postawę do nadania numeracji przez Zarząd

Województwa Podlaskiego, zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.

Przyjęcie przedmiotowej uchwały zwolni zarządcę tego terenu tj. Zarząd Dróg i Zieleni

w Suwałkach z podatku od nieruchomości.

Id: A05480BD-254E-4359-8859-D85DB5D08C4F. Podpisany Strona 2




